
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 2907 de fecha  18/03/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de marzo de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11731 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $263.930 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11731.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $263.930 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ RCC

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 298/E
LAS CONDES, 27/03/2025
SECCIÓN 2ª N° 1532/E
LAS CONDES, 31/03/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03369D0000LC913001202502500000298

N° de Nómina 11731 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  UGARTE ARCE JULIO JUAN DOMINGO 6.000 
2  TAPIA FREZ ZUNILDA DEL CARMEN 6.000 
3  ALARCON CARRASCO MARIA ANGELICA 14.840 
4  CANEO PINTO MARIA ANGELICA 6.000 
5  ABAROA ENGRAND MARTA ROSALIA 14.840 
6  BRUZZONE VALDES MARIA EUGENIA 15.256 
7  MARIO RODRIGUEZ CID 9.451 
8  LEYTON ROJAS ROSA MARY LUZ 2.250 
9  AGUILERA LAMILLA MARIA MONICA 11.090 

10  ROBERTO NICOLAS ARACENA VARGAS 2.940 
11  BASUALTO AYALA ELBA ELIANA 6.315 
12  AUGUSTO SERGIO GALLARDO LEON 2.250 
13  GUZMAN TAPIA MARIA GEORGINA 11.090 
14  MONICA GABRIELA VELASCO MUNITA 2.940 
15  MOORE RAMIREZ MARIA ALICIA 2.940 
16  FRANCISCO JAVIER GARCES RIVADENEIRA 8.240 
17  ARTURO ALEJANDRO LOYOLA ARANCIBIA 11.090 
18  SANDRA PAULINA SANTANDER AZAR 2.250 
19  DONOSO CALDERON MARIA BERNARDITA 2.250 
20  PAMELA VERONICA AZOCAR HUIDOBRO 3.267 
21  BERNARDITA SOLEDAD MARTINEZ TAPIA 2.940 
22  MONICA ISABEL STRAHALM ERICES 6.201 
23  MONSALVE SOTO LORENA DEL PILAR 2.250 
24  MARCIA SOLANGE GAJARDO CARRASCO 2.250 
25  DE PETRIS CARDENAS CAROLINA EUGENIA 2.250 
26  SANDOVAL CARRIMAN ANA SOLEDAD 2.250 
27  PATRICIO ALEJANDRO GARCES CATALAN 11.090 
28  CONNIE ALEXANDRA CECILIA KALWITZ DIAZ 2.940 
29  ALEJANDRA VERONICA CORDOBA PRADO 2.250 
30  DENNISSE ALEXANDRA NARANJO LILLO 2.940 
31  JORDA FLORES MIGUEL ANGEL 2.940 
32  DIEGO BENJAMIN FERNANDEZ ARISTE 2.940 
33  MACARENA ANDREA MORA GUERRA 11.090 
34  AGUSTINA IGNACIA PRADO GAETE 2.940 
35  TORI AZNARAN JORGE SMIT 2.940 
36  LUCAS AGUSTIN CASO RODRIGUEZ 2.767 
37  MARIA PAULA COBE AS CHIROQUE DE LALUPU 2.940 
38  TOMAS CLEMENTE URRUTIA YANEZ 2.250 
39  ESPERANZA TIRADO MATURANO 11.090 
40  RODRIGUEZ BARBOZA DOLINA 2.940 
41  ISIDORA LUCIA DANOBEITIA VELASQUEZ 11.090 
42  ISIDORA LUCIA DANOBEITIA VELASQUEZ 2.250 
43  SOFIA VASQUEZ GAJARDO 8.240 
44  ROSARIO VALENTINA MENDEZ TAPIA 2.250 
45  CARDONA VILLADA MARIA NUBIA 2.940 
46  MAMANI OCHOA LUCIA 2.250 
47  VICENTE SANTIAGO MOSCOSO ALFARO 2.940 
48  FERNANDEZ PEDRAZA DOMINGA SAMARHA 3.973 
49  ALONDRA MICAELA CALDERON MARIATEGUI 2.250 
50  TOMAS ALONSO CHAVEZ DIAZ 2.250 

TOTAL 263.930


		2025-04-11T06:59:16-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-11T06:59:16-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




